
 

1 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

ADEGUAMENTO NORMATIVA PREVENZIONE INCENDI LAS SANTO SPIRITO SITO 

IN VENEZIA FINANZIATO CON FONDI PNRR - M4C1I.3.3. FINANZIATO 

DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU. CIG 94237260B6 

 

VERBALE  2 DEL 07/12/2022 

 

 

 

l’anno duemilaventidue, il giorno sette del mese di dicembre, alle ore  undici e quarantacinque  

minuti 

(07/12/2022/11/2022 ore 11:45) 

presso la sala attico del Centro Servizi 2 della Città Metropolitana di Venezia, sita in Via Forte 

Marghera n. 191, Venezia-Mestre, l’Ing. Matteo Morandina delegato quale autorità di gara dal 

dirigente dell’Area Infrastrutture Edilizia e Viabilità giusta determinazione n. 3292/2022, assistito 

dai testimoni dott. Alberto Busetto, collaboratore amministrativo e la sig.a Michela Zanin, istruttore 

amministrativo (quest’ultima in qualità anche di segretaria verbalizzante), entrambi dell’Area Gare e 

contratti, dichiara aperta la seduta pubblica di gara. 

 

L’AUTORITA’ DI GARA 

- riapre la seduta pubblica telematica amministrativa; 

- richiama il precedente verbale di gara del 05/12/2022 prot. 71411; 

- ricorda che, all’esito della precedente seduta di gara del 05/12/2022, era stato attivato il 

soccorso istruttorio nei confronti dell’operatore economico IMPRESA COSTRUZIONI 

ING. ENRICO PASQUALUCCI S.R.L. a cui era stato assegnato il termine perentorio, pena 

l’esclusione dalla proceduta di gara, delle ore 23:59 del giorno 12/12/22, per presentare 

idonea documentazione; 

- rileva che, alle ore 17:51 del giorno 06/12/2022, è pervenuta la documentazione richiesta; 

- procede all’esame della documentazione inoltrata e rileva che essa risulta completa e 

conforme a quanto richiesto dal Disciplinare di gara, di conseguenza ammette l’operatore 

economico IMPRESA COSTRUZIONI ING. ENRICO PASQUALUCCI S.R.L. al proseguo 

dell’iter di gara; 

 

Alle ore 11,59 chiude la seduta pubblica relativa alla valutazione amministrativa, contestualmente, 

apre la seduta pubblica fase economica, procedendo quindi con l’apertura della busta telematica 

contenente l’offerta economica del concorrente, che risulta conforme a quanto prescritto nel 

disciplinare di gara ed esprime i  seguenti valori: 

 

OPERATORE ECONOMICO 
RIBASSO 

% 

COSTI DELLA 

MANODOPERA 

IN EURO 

COSTI AZIENDALI 

SALUTE E 

SICUREZZA IN 

EURO 

1 

Costituenda ATI tra VENEZIANA 

RESTAURI COSTRUZIONI s.r.l. 

(mandataria) e CANTON IMPIANTI 

2,88 296.128,00 4.485,62 



2 

 

s.r.l. (mandante) 

2 
IMPRESA COSTRUZIONI ING. 

ENRICO PASQUALUCCI S.R.L. 
12,77 308.995,20 2.500,00 

Sulla base di quanto sopra, 

dà atto che: 

- essendo il numero delle offerte ammesse inferiore a cinque, non opera l’esclusione 

automatica e non si procede pertanto al calcolo della soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97, 

comma 2 bis del Codice; 

- la migliore offerta da proporre per l’aggiudicazione dell’appalto dei lavori di “adeguamento 

alla normativa prevenzione incendi LAS Santo Spirito sito in Venezia centro storico PNRR - 

M4C1I.3.3. finanziato dall'Unione Europea – NEXTGENERATIONEU. CIG 94237260B6” è 

quella presentata dall’operatore economico IMPRESA COSTRUZIONI ING. ENRICO 

PASQUALUCCI S.R.L. (c.f. 06231120582) con sede legale in Roma – Via Savoia n. 39/A  

che ha offerto il ribasso del 12,77% sull’importo posto a base di gara;  

 

- l’operatore economico ha dichiarato, secondo le disposizioni di cui all’art. 105 del vigente 

Codice così come modificato dalla Legge n. 108/2021, di voler subappaltare i seguenti 

lavori/parti di opere appartenenti alle seguenti categorie: 

 OG 2 nei limiti della normativa vigente, OG11 (subappalto qualificatorio),  OS 6 e 

OS 7; 

 

e conseguentemente, dispone: 

- che il presente verbale di gara, unitamente alla documentazione presentata dall’operatore 

economico IMPRESA COSTRUZIONI ING. ENRICO PASQUALUCCI S.R.L. (C.F. 

06231120582), venga trasmesso al RUP per la verifica del rispetto, ai sensi dell’art. 95, 

comma 10, del Codice, di quanto previsto dall’art. 97 comma 5 lettera d) del Codice stesso 

relativamente ai costi della manodopera indicati nell’offerta;  

- che si provveda alle comunicazioni di cui all’articolo 76 comma 2-bis del Codice nei 

confronti degli operatori economici partecipanti alla presente procedura e alla pubblicazione 

del relativo verbale di gara nella piattaforma telematica PRO-Q, nel profilo della Città 

metropolitana di Venezia alla sezione “Bandi” e nel sito del MIMS. 

 

Chiude la seduta pubblica di gara alle ore dodici e cinque minuti (12,05). 

 

 

 

L’AUTORITA’ DI GARA (ing. Matteo Morandina)  

TESTIMONE (dr. Alberto Busetto)  

TESTIMONE E SEGRETARIO VERBALIZZANTE (sig.a Michela Zanin)  
 

(documento firmato digitalmente) 

 


